
 

 

 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

14 декабря 2022 года № 15/14 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Северное 

Бутово города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству района 

Северное Бутово города Москвы в 2022 году  

 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 

основании обращения главы управы района Северное Бутово города Москвы  

Прокудина А.А. от 14 декабря 2022 года № СБ-08-204/22 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Северное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

района Северное Бутово города Москвы в 2022 году (приложение). 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово:  

- от 20 апреля 2022 года № 04/2 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Северное Бутово города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству района Северное Бутово города Москвы в 2022 

году»; 

- от 27 июня 2022 года № 07/1 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Северное Бутово от 20 апреля 2022 года № 04/2 

«О согласовании направления средств стимулирования управы района Северное 

Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству района 

Северное Бутово города Москвы в 2022 году»; 

- от 27 июня 2022 года № 07/2 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Северное Бутово города Москвы на проведение 



мероприятий по благоустройству района Северное Бутово города Москвы в 2022 

году за счет средств экономии сложившейся после проведения торгов в 2022 году»; 

- 19 октября 2022 года № 12/7 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Северное Бутово от 27 июня 2022 года № 07/2 

«О согласовании направления средств стимулирования управы района Северное 

Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству района 

Северное Бутово города Москвы в 2022 году за счет средств экономии 

сложившейся после проведения торгов в 2022 году». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Бутово города 

Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Бутово А.А. Курбатов 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово 

от 14 декабря 2022 года № 15/14 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района в 2022 году за счет средств стимулирования 

управы района Северное Бутово 2022 года  
 

№ 

п/п 

Адрес объекта дворовой 

территории  

Виды работ Ед. 

измерения 

Объем работ Сумма  

(руб.)  

1 

ул. Старобитцевская, д. 9 

Устройство плиточного покрытия м2 16,2                  31 370,10  

Ремонт АБП (тротуар) м2 453,44                395 160,62  

Устройство покрытия из гранитных 

высевок и кварцевого песка 
м2 20                  43 097,66  

Замена СБК пог.м. 361,8                638 814,63  

Устройство покрытия искусственная 

трава 
м2 351,44                558 519,95  

Установка ограждения на детской 

площадке 

(через АВД) 

пог.м. 

/столбов 

28 пог.м. 

/29 столбов 
               971 858,78  

Посадка кустарников шт. 35                  50 283,10  

              2 689 104,84  

2 
ул. Старобитцевская, д. 

15, кор. 1 

Установка МАФ (скамейки) шт. 6                131 028,00  

Установка МАФ (урны) шт. 6                  89 580,00  

Замена МАФ (хоккейная коробка) шт. 1             2 395 410,25  

                2 616 018,25  



3 
ул. Старобитцевская, д. 

15, кор. 2 

Ремонт покрытия из плитки с 

устройством основания  
м2 72                129 875,82  

Устройство плиточного покрытия   12,1                  23 430,82  

Ремонт АБП тротуаров и дорожек с 

устройством нового основания 
 м2 72,1                  62 325,56  

Устройство покрытия из гранитных 

высевок и кварцевого песка 
м2 39,69                  85 527,34  

Замена СБК м2 259,5                458 187,93  

Установка МАФ (скамейки) шт. 9                247 686,00  

Установка МАФ (урны) шт. 7                104 510,00  

Установка на детских площадках 

МАФ (качели, карусели,песочницы, 

спортивные МАФ и пр. 

шт. 2             1 520 210,72  

Устройство\ ремонт цветников м2 324                799 166,81  

Установка МАФ АВД шт. 2                155 924,02  

                3 586 845,02  

4 
ул. Старобитцевская, д. 

15, кор. 3 

Ремонт АБП тротуаров и дорожек с 

устройством нового основания 
м2 331,08                286 785,74  

Замена СБК пог.м 132,6                234 126,11  

Установка МАФ (урны) шт. 2                  29 860,00  

Установка МАФ (скамейки) шт. 2                  43 676,00  

                   594 447,85  

5 
ул. Старобитцевская, д. 

17, кор. 1 

Устройство плиточного покрытия м2 12                  21 035,78  

Устройство покрытия из гранитных 

высевок и кварцевого песка 
м2 14,22                  27 739,48  



Замена СБК пог.м. 116                185 412,45  

Замена резининового покрытия на 

искусственную траву 
м2 203                310 798,59  

Установка МАФ (скамейки) шт. 9                247 686,00  

Установка МАФ (урны) шт. 7                104 510,00  

Установка на детских площадках 

МАФ (качели, карусели,песочницы, 

спортивные МАФ и пр. 

шт. 5             1 372 566,74  

Установка МАФ АВД шт. 2                155 924,02  

Установка игровых городков 

(комплекс) 
шт. 1                842 250,00  

Установка ограждения детской 

площадки 
пог.м. 82                962 282,74  

                4 230 205,80  

6 
ул. Старобитцевская, д. 

17, кор. 2 

Установка МАФ (скамейки) шт. 2                  43 676,00  

Установка МАФ (урны) шт. 2                  29 860,00  

                     73 536,00  

7 
ул. Старобитцевская, д. 

17, кор. 3 

Ремонт покрытия из плитки с 

устройством основания  
м2 2289,3             4 129 510,56  

Устройство покрытия из гранитных 

высевок и кварцевого песка 
м2 82,35                191 961,01  

Замена СБК пог.м. 1796,6             3 172 178,96  

Ремонт резинового покрытия м2 481             1 773 169,83  

Устройство покрытия искусственная 

трава 
м2 608,05                966 332,96  

Установка МАФ (скамейки) шт. 32             1 982 811,20  

Установка МАФ (урны) шт. 26                373 250,00  



Установка на детских площадках 

МАФ (качели, карусели,песочницы, 

спортивные МАФ и пр. 

шт. 70           17 457 656,58  

Установка игровых городков 

(комплекс) 
шт. 1             2 852 157,80  

Установка оборудования воркаут шт. 1                429 436,20  

Устройство\ремонт цветников м2 42                120 323,26  

              33 448 788,36  

8 
ул. Старобитцевская, д. 

19, кор. 1 

Установка МАФ (скамейки) шт. 4                  87 352,00  

Установка МАФ (урны) шт. 8                119 440,00  

Установка на детских площадках 

МАФ (качели, карусели,песочницы, 

спортивные МАФ и пр. 

шт. 3             1 637 403,80  

Ремонт АБП парковка м2 455                377 859,01  

Замена ДБК пог.м. 105                234 598,00  

Бортовой камень (материал) пог.м. 105                  71 461,95  

    Контейнерная площ (Бункер) шт. 2             1 083 674,08  

                3 611 788,84  

9 
ул. Старобитцевская, д. 

19, кор. 2 

Ремонт АБП (тротуары ДТС) м2 227,59                200 879,97  

Ремонт плиточного покрытия м2 116,75                210 597,27  

Замена СБК пог.м 515,8                910 725,79  

Установка СБК пог.м 46                  49 289,78  

Замена резинового покрытия на 

покрытие из искусственной травы 
м2 834,58             1 381 260,38  

Установка МАФ (урны) шт. 10                149 300,00  

Установка МАФ (скамейки) шт. 10                218 380,00  

Устройство цветников м2 110                306 286,68  



Установка ограждения спортивных 

площадок 
пог.м. 87,42             2 101 003,62  

Установка МАФ "ТАРЗАНКА" шт. 1                840 510,48  

Стол теннисный шт. 3                529 164,39  

                6 897 398,36  

10 
ул. Старобитцевская, д. 

19, кор.3 

Устройство покрытия из гранитных 

высевок и кварцевого песка 
м2 107,17                249 801,04  

Замена СБК пог.м. 380,4                671 655,85  

Ремонт резинового покрытия пог.м. 675,96             2 502 754,42  

Установка МАФ (урны) шт. 10                149 300,00  

Установка МАФ (скамейки) шт. 10                218 380,00  

Установка на детских площадках 

МАФ (качели, карусели,песочницы, 

спортивные МАФ и пр. 

шт. 6             2 392 946,50  

Установка игровых городков 

(комплекс) 
шт. 1           10 477 368,63  

Установка оборудования воркаут шт. 1                503 265,90  

Ремонт АБП тротуаров  м2 340,34                300 397,56  

              17 465 869,90  

11 ул. Ратная, д. 2 к. 2 
Замена СБК пог.м. 30                  52 969,70  

Устройство цветников м2 326                783 725,75  

                         836 695,45  

12 ул. Ратная, д. 8 , к. 2 

Ремонт АБП (тротуары ДТС) м2 236,45                206 177,74  

Замена СБК пог.м. 197                347 834,41  

  
                 554 012,15  



13 ул. Ратная, д. 14 

Устройство трибун с покрытием из 

декинга 
шт. 

1 
            1 596 089,87  

Вентиляционное ограждение  шт. 11                848 000,00  

                      2 444 089,87  

14 Благоустройство территории района Северное Бутово              4 269 899,31  

  ИТОГО ПО РАЙОНУ  83 318 700,00 

 


